
Warszawa, dnia ….-02-2023
Zn. spr.: DZ.270.3.2023

Wszyscy zainteresowani

Odpowiedzi na pytania i modyfikacja treści SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr DZ.270.3.2023 p.n. 
Zintegrowany zakup energii elektrycznej na rzecz jednostek PGL LP.

Działając na podstawie art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710), zwanej 
dalej ustawą Pzp  w związku z wpłynięciem pytań do treści specyfikacji warunków zamówienia, poniżej 
przedstawiamy treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz zmianę treści SWZ:

Pytanie 1: Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub 
art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 
dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.04.2023 nie jest możliwy do spełnienia 
przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej najwcześniej na dzień 15.05.2023, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 
realizacji przez OSD, w celu umożliwienia złożenia przez każdego z Wykonawców adekwatnych ofert. 

Odpowiedź na pyt. 1: zmianie ulega  pkt VI. SWZ, który uzyskuje brzmienie: Wykonawca zobowiązany jest do 
realizacji przedmiotu zamówienia w terminie od 1.04.2023 r do 31.12.2023 r z tym, że rozpoczęcie dostaw 
energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej jednak niż 
po pozytywnej weryfikacji punktów poboru energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego. 
Zgłoszenie powinno zostać dokonane w terminie określonym w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku, gdy realizacja dostaw energii elektrycznej 
z przyczyn proceduralnych rozpocznie się po 1.04.2023 r. umowa nadal będzie obowiązywać do 31.12.2023 
r., a Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny okres realizacji.

Analogicznie zmianie ulega treść §2 ust 2 Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, 
którego treść po zmianach stanowi Załącznik do niniejszego pisma. 

Jednocześnie zgodnie z powyższym Zamawiający w SWZ przewidział możliwość rozpoczęcia realizacji dostaw 
po 1.04.2023 r. Natomiast biorąc pod uwagę względy ekonomiczne realizacja zamówienia winna rozpocząć 
się niezwłocznie w pierwszym możliwym do rozpoczęcia realizacji terminie.

Pytanie 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do 
których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy 



z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. 
Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 
mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. 
rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez 
Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z 
zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, 
niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni 
zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i 
odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę 
Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź na pyt. 2: W niniejszym postepowaniu Zamawiający nie ujmował ppe z prosumencką instalacją 
wytwórczą.

Pytanie 3: Załącznik nr 9 do SWZ §3.1-zapis jest niespójny z punktem VI SOPZ, prosimy o uzupełnienie 
przedmiotowego zapisu o treść „pomniejszoną o 11 %”.

Odpowiedź  na pyt. 3: Załącznik nr 9 do SWZ §3 ust. 1 przybiera treść: „Stawka za energię elektryczną za 1 
MWh (E) sprzedaną w danym cyklu rozliczeniowym będzie równa Średnioważonej miesięcznej cenie BASE dla 
Rynku Dnia Następnego publikowanej na www.tge.pl w „Raport Miesięczny” przez Towarową Giełdę Energii 
(TGE) dla danego cyklu rozliczeniowego pomniejszoną o 11 % na koszty bilansowania handlowego”.

Pytanie 4: Załącznik nr 2 do SWZ §2.2- Zamawiający wymaga dokonania zgłoszenia do OSD najpóźniej do 
10.03.2023. Prosimy o wyjaśnienie jak Wykonawca ma tego dokonać biorąc pod uwagę termin złożenia ofert 
27.02.2023 , następnie termin na złożenie dokumentów, ogłoszenie wyboru i termin na podpisanie umowy 
(mając w rzeczywistości zaledwie 10 dni wg wymogu Zamawiającego.

Odpowiedź na pyt. 4.  zmianie ulega  pkt VI. SWZ, który uzyskuje brzmienie: Wykonawca zobowiązany jest do 
realizacji przedmiotu zamówienia w terminie od 1.04.2023 r do 31.12.2023 r z tym, że rozpoczęcie dostaw 
energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej jednak niż 
po pozytywnej weryfikacji punktów poboru energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego. 
Zgłoszenie powinno zostać dokonane w terminie określonym w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku, gdy realizacja dostaw energii elektrycznej 
z przyczyn proceduralnych rozpocznie się po 1.04.2023 r. umowa nadal będzie obowiązywać do 31.12.2023 
r., a Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny okres realizacji.

Analogicznie zmianie ulega treść §2 ust 2 Załącznika nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, 
którego treść po zmianach stanowi Załącznik do niniejszego pisma. 

Natomiast biorąc pod uwagę względy ekonomiczne realizacja zamówienia winna rozpocząć się niezwłocznie 
w pierwszym możliwym do rozpoczęcia realizacji terminie.

Pytanie 5: Załącznik nr 2 do SWZ §8- Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała 
zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej 
Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 
za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 



pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka 
do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy 
bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany 
wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie 
wskazanych zapisów.

Odpowiedź na pyt. 5. Treść §8 pozostaje bez zmian. W § 8 klauzula waloryzacyjna odnosi się do wzrostu 
wynagrodzenia na podstawie Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego a nie do wzrostu ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej 
Giełdzie Energii

Pytanie 6: Załącznik nr 2 do SWZ §10- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji 
zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.: - za pośrednictwem 
banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do 
zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta lub - doręczone do Gwaranta osobiście przez 
Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami lub - za 
pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych 
do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami?

Odpowiedź na pyt. 6: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o 
alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.: - za pośrednictwem banku 
Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do 
zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta lub - doręczone do Gwaranta osobiście przez 
Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami lub - za 
pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych 
do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami

Pytanie 7: Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci 
w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną 
w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi? 

Odpowiedź na pyt. 7: Tak, Beneficjent w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, 
przyjmie gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi.

Pytanie 8: Załącznik nr 2 do SWZ §10- Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu 
rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach 
mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze 
wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które 
mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
(gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia 
w formie pieniężnej?

Odpowiedź na pyt. 8: Tak, Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu 
roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w 
formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji 
wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach 
bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej.

Pytanie 9: Załącznik nr 2 do SWZ §11.8 i 9 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość 
kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przesłaniu powiadomienia 



jak również za brak kontaktu w ciągu 48h, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco 
wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. 
Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 
sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki 
poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka 
przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na 
względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź na pyt. 9: Zamawiający wymaga od Wykonawcy profesjonalnego podejścia do procesu zmiany 
sprzedawcy i należytego wykonania umowy. Wskazana w Załączniku  nr 2 do SWZ §11 ust. 8 i 9 kara jest karą 
niewspółmiernie niską w stosunku do kosztów, jakie Zamawiający może ponieść w wyniku braku wykonania 
czynności, do których Wykonawca jest zobowiązany. Rozważania Wykonawcy o ryzyku związanym z 
powyższym postanowieniem świadczą o tym, że Wykonawca rozważa możliwość niewykonania czynności w 
terminach żądanych przez Zamawiającego. Załącznik  nr 2 do SWZ §11 ust. 8 i 9 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie czy zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone będzie na 
pełnomocnika czy w rozbiciu na poszczególne jednostki?

Odpowiedź na pyt. 10: Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone będzie na pełnomocnika.

Pytanie 11: Załącznik nr 9 do SWZ § 2 ust 3 - prosimy o wykreślenie, zapisu energia wytworzona w mikro 
instalacjach nie jest objęta akcyzą. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie oddzielnych umów na odkup 
dla instalacji przyłączonych do sieci poszczególnych OSD?

Odpowiedź na pyt. 11: Umowa odkupu zawierana będzie pomiędzy Wykonawcą i każdą jednostką 
posiadającą instalację wytwórczą, zatem odkup będzie realizowany dla instalacji przyłączonych do sieci 
poszczególnych OSD. Załącznik nr 9 do SWZ § 2 ust. 3 w kontekście obowiązku rozliczeń akcyzy związanej z 
energią wytworzoną w instalacji wytwórczej w zakresie sprawozdawczości składanej do Urzędu Skarbowego 
pozostanie bez zmiany.

Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, modyfikacji ulega Załącznik nr 3 – wykaz 
punktów poboru energii poprzez wykreślenie lp. 1857 Nadleśnictwa Czarnobór.

Załącznikami do niniejszego pisma są zmienione zgodnie z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi 
modyfikacjami, następujące dokumenty:

1. Załącznik nr 2 do SWZ  – Projektowane postanowienia umowy 
2. Załącznik nr 3 do SWZ  – Wykaz punktów poboru energii
3. Załącznik nr 9 do SWZ– Projektowane postanowienia umowy odkupu energii OZE


		2023-02-10T13:08:16+0000
	Karolina Jadwiga  Paulewicz-Bazała




